
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

N. 21 del 24-04-2020 

 

Registro Generale n. 80 

 

 

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI 

SPESA IN FAVORE DELL'AGENZIA MALU' WEB AGENCY, PER 

FORNITURA  BUONI  SPESA. CIG .Z502CCD472 

 

     L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12,00 in Rogliano e presso la 

Sede Comunale, il sottoscritto GUARASCIO Giulia in sostituzione del Responsabile del SETTORE VI - 

SOCIO-CULTURALE assente. 
__________________________________________ 

 
 

PREMESSO che con l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020,  
sono state destinate risorse ai Comuni per misure urgenti di solidarietà alimentare, tramite la distribuzione 
di Buoni Spesa, da spendere in esercizi commerciali, inseriti in un apposito Elenco Comunale, in favore 
dei cittadini in grave difficoltà economica, a causa dell’emergenza  COVID-19; 
 
PRESO ATTO che anche questo Comune è stato assegnatario di un importo,pari ad Euro 48.000,00, 
regolarmente contabilizzato nel bilancio Comunale a titolo di “misure urgenti di solidarietà alimentare”; 

 
DATO ATTO che , a seguito di Avviso pubblico, secondo le direttive dell’Ordinanza 658 /2020 sono 
state acquisite le  manifestazioni di interesse da parte degli esercizi commerciali e delle farmacie 
disponibili ad accettare i buoni spesa ed  è stato redatto l’ elenco comunale, pubblicato sul sito 
istituzionale di questo ente; 
 
ATTESO che nella  determina  n.20 del11.04.2020, adottata dal Responsabile del Settore 
Amministrativo f.f., di concerto con le Assistenti Sociali, in ottemperanza all’ordinanza n. 69 del 
02/04/2020 dell’Assessore in funzione vicaria del Sindaco, sono stati individuati i servizi indifferibili da 
erogare in presenza e a distanza nel Settore Socio-Culturale ed  è stata individuata tra i servizi 
indifferibili da erogare in presenza nel Settore Socio-Culturale l’attività amministrativa di competenza del 
Settore stesso (espletamento procedure per acquisto materiali;liquidazione fatture, ecc. limitatamente alle 
prestazioni indifferibili sia verso l’interno che verso l‘esterno) affidata alla dipendente Guarascio Giulia 
(Cat.C) fino al rientro della Responsabile Talarico Carmencita- assente; 

 
VISTA che tali competenze sono state riconfermate nell’ Ordinanza n. 87 del 14/04/2020  
dell’Assessore in funzione Vicaria del Sindaco, in base all’art. 56 co 2 del vigente Statuto comunale; 

 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.21 del 24-04-2020 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

ATTESO che nell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 
-art.2,c.4) ciascun comune è autorizzato a procedere alle necessarie acquisizioni, in deroga al D.Lgs 
n.50/2016; 

 
RITENUTO ACQUISITO il di dover acquistare i Buoni spesa da distribuire  ai beneficiari, con 
immediatezza, per le vie brevi , è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Agenzia Malù 
Webagency di Luigi Pascuzzo, con sede in Rogliano (CS) alla Via E. Altomare,   per la realizzazione 
grafica e la stampa di n.  BUONI SPESA; 
 
preventivo  da cui si evince che l’importo proposto per il materiale richiesto è di  €. 650,00, ritenuto 
congruo e conforme ai prezzi di mercato, anche in considerazione della consegna  a breve termine; 

 
VISTA la deliberazione di G.C.n. 24 del 19/02/2010, avente ad oggetto: Art.9 D.L.n.78/2009,convertito 
con la L.102/2009:Definizione misure organizzative; 

 
PRESO ATTO che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c.1 del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti, 
fermo restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 
ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 Euro; 

 
DATO ATTO   della temporanea assenza del Responsabile del Settore 6, che viene sostituita per le 
attività amministrative indifferibili dalla dipendente Guarascio Giulia (Cat. C) 

 

DETERMINA 

 
- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
- DI AUTORIZZARE, in favore dell’AGENZIA “Malù Webagency di Luigi Pascuzzo, con sede in 
Rogliano (CS) alla Via E. Altomare, la somma di €.650,00, per la realizzazione grafica e la stampa di 
n.4400 Buoni Spesa numerati, a strappo fronte e retro, di diversa tipologia di importo; 

 
- DI IMPUTARE la predetta spesa al n.137/2020 sul Cap.3472 art.6 CODICE 12.07-1.04.02.05.999 del 
bilancio per il corrente esercizio finanziario;  
 
- DI DARE ATTO che, ai sensi della normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(n.136/2010), il CIG.(Codice Identificativo di gara) è il seguente: Z502CCD472; 

 
- DI PRENDERE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal responsabile del Settore 
4, ai sensi dell'art.151 – comma 4 - del D.lgs.n.267/2000; 

 
- DI PROVVEDERE al pagamento della relativa fattura, previa liquidazione, a seguito dell'accertamento 
positivo del rispetto dei limiti del preventivo, dell'impegno di spesa e della corrispondenza della fornitura 
ordinata con quella ricevuta, con accredito  sul seguente CODICE  IBAN: 
IT92V0760116200001006105504  
 
- DI DISPORRE  la pubblicazione  del  presente atto sul sito istituzionale del Comune, ai sensi e per  
gli effetti del  D.lgs  n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Rogliano, li 24-04-2020 

                                                          In sostituzione del 

 RESPONSABILE DEL SETTORE 6 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.21 del 24-04-2020 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 3 

SOCIO/CULTURALE 

A s s e n t e 

 

 f.to  GUARASCIO GIULIA 

 

__________________________________________________________________ 

 

  Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente 

determinazione 

 

   Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 

convertito con L. n.102/2009: definizione misure organizzative" 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante: 

- la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4° comma, del D.Lgs. n.267 18.08.2000 della presente 

determinazione; 

- la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 

3.08.2009) che pertanto, in data odierna diviene 

 

ESECUTIVA 

 

oggi   24.04.2020         

 

 
l'impegno è stato registrato al n.137/2020  PEG. 3472 art.6 del bilancio del corrente esercizio 

 

                                                        In sostituzione del 

 RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FINANZA E SVILUPPO ECONOMICO 

A s s e n t e 

 f.to RENZELLI Giuseppe 

 

 


